na-GO, referente ao Instituto Nacional de Me­
trologia - Operação da Rede Nacional de 
Metrologia. 

Rejeitada pelo mesmo motivo que ensejou 
o não acolhimento da emenda anterior. 

d) - 09 0004-7 de autoria do Deputado 
Délio Braz, no valor de NCz$ 5.400.000,00 
(cinco milhões e quatrocentos mil .cruzados 
novos) para a construção do Distrito Industrial 
de Cristalina-GO, relativa ao Instituto Nacional 
de Metrologia - OperaÇão da Rede Nacional 
de Metrologia. _ _ _ _ __ 

e) - n" 0005-5 de autoria do' Deputado 
Délto Braz, no valor de NCz$ 12.000.000,00 
(doze milhões de cruzados novos), para a 
construção de Distrito Industrial em Santo An­
tonio do Descoberto-GO, referente ao Instituto 
Naciona1 de Metrologia - Operação da Rede 
Nacional de MetrÇ>Iogia. 

Rejeitada pelo mesmo motivo que ensejôu 
o não acolhimento da emenda anterior.

[...]

-BR 135/PI - Ponte de Aoes 
so sobre o Rio Gurgueia -
-BR 174/RR Caracarai-Eoa 
Vista 

106.000.000 

lO. OIJ!). 000 

- 3.000.000 3.000.000 

27 ·" 00. 000 27.6 )0.000 

30.6 )0. 000 136.6)0.000 

U - Das Emendas 

Ao Projeto em epígrafe foram apresentadas 
125_ (cento e vinte e cinco) emendas, que em 
grande parte contemplam estradas mun{~f­
pais e estaduais, fugindo ao espírito da Med'Sa­
gem e posiclõ"nando-se em antagonismo à 
nova Constituição que redistribui rendas aos 
Estados e Municípios, exatamente para que 
eles se tomem menos dependentes da União.